Ich pełny tytuł był nieco dłuższy: Od-
czyty Grammatyki Porównawczej Języków, indoeuropejskich w ogólności, a sławiań-
skich w szczególności, miane przez JANA PAPŁOŃSKIEGO Professora zwyczajnego
w Szkole Głównej w Warszawie6. co więcej, zachował się również wykład wstępny do
owych Odczytów, o bardziej ogólnym tytule: Lekcyja wstępna filologii porównawczéj
sławiańskiéj, miana dnia 28 października/9 listopada 1864 roku w Szkole Głównej
Warszawskiej. dwie wymienione obok siebie daty uwzględniały kalendarz nowe-
go i starego stylu, obowiązującego w Królestwie Polskim jako należącym do Rosji7.
Obecność ich na stronie tytułowej wskazywałaby przy tym nie tylko na (zrozumiałą
w środowisku szkolnym) organizacyjną podległość wobec władzy carskiej, ale i na
uroczystą, podniosłą okazjonalność wydarzenia, jakim był wykład8.